Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

2º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº164/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2021 – **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021**. OBJETO: "LOCAÇÃO DE UM IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CLINICA MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS COMO: CARDIOLOGIA, UROLOGIA, PEDIATRIA, GINECOLOGIA, E DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DO MUNICIPIO, LOCALIZADO NA PÇA JAYME BARROS, 78- CENTRO – TEODORO SAMPAIO-BA, CEP Nº 44.280-000, ONDE ESTÃO DISPOSTOS: HALL DE ENTRADA, SALA, COZINHA, 02 BANHEIROS, 04 QUARTOS, 01 AREA DE SERVIÇO, 01 DISPENSA, 01 AREA DE ACESSO LATERAL E AREA NOS FUNDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETRIA MUNICIPAL DE SAUDE".

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEODORO SAMPAIO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.843.929/0001-24, situado à Rua Sergio Cardoso,41 — Teodoro Sampaio-BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador do RG nº 93.578.075 - SSP/BA e inscrito no CPF sob nº 118.096.805-06, através da Secretária de Saúde Sra. Thaíse Cardoso de Almeida , RG nº 08920928-15 SSP-BA, CPF nº 018.406.245-40, doravante neste instrumento identificado apenas como CONTRATANTES e de outra parte a Senhora Carla Regina Silva Santos, brasileira, maior, residente e domiciliada no Povoado Formoso, S/N — Inhambupe-BA, CEP: 48.490-000, inscrita no CPF nº 408.011.105-30 e RG nº 02.290.706-37 — SSP/BA, neste ato identificada apenas como CONTRATADA, conforme DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021 — Processo Administrativo nº 120/2021, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.

Constitui objeto do presente Termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato administrativo nº 164/2021.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO.

Pelo presente Termo aditivo fica o Contrato administrativo nº **164/2021**, prorrogado por mais 12 (doze) meses, com prazo de vigência entre 06/10/2023 a 06/10/2024.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS.

Ratificam-se as demais cláusulas do Contrato administrativo nº **164/2021**, no que não colidirem com o previsto neste Termo aditivo, que passa a integra-lo, independente de transcrição.

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

TEODORO SAMPAIO-BA, 03 de outubro de 2023.

CONTRATADO	CONTRATANTE
CARLA REGINA SILVA SANTOS	JOSE ALVES DA CRUZ
RESPONSÁVEL	PREFEITO

TESTEMUNHAS:

NOME	CPF

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba